ccee

Aporte de Garantias Financeiras - 2026

Janeiro/ 26
Fevereiro/26
Marco/26
Abril/ 26
Maio/ 26
Junho/26
Julho/ 26
Agosto/ 26
Setembro/26
Outubro/26
Novembro/26

Dezembro/26

24/02/2026
20/03/2026
23/04/2026
22/05/2026
22/06/2026
21/07/2026
21/08/2026
22/09/2026
22/10/2026
24/11/2026
21/12/2026

22/01/2027

terca-feira
sexta-feira
quinta-feira
sexta-feira
segunda-feira
terca-feira
sexta-feira
terca-feira
quinta-feira
terca-feira
segunda-feira

sexta-feira



ccee

Aporte de Garantias Financeiras - 2025

Janeiro/25
Fevereiro/25
Margco/25
Abril/ 25
Maio/25
Junho/25
Julho/25
Agosto/25
Setembro/25
Outubro/25
Novembro/25

Dezembro/25

21/02/2025
24/03/2025
23/04/2025
22/05/2025
24/06/2025
21/07/2025
21/08/2025
19/09/2025
21/10/2025
25/11/2025
19/12/2025

22/01/2026

sexta-feira
segunda-feira
quarta-feira
quinta-feira
terca-feira
segunda-feira
quinta-feira
sexta-feira
terca-feira
terca-feira
sexta-feira

quinta-feira



ccee

Aporte de Garantias Financeiras - 2024

Janeiro/24 22/02/2024 quinta-feira
Fevereiro/24 21/03/2024 quinta-feira
Margco/24 19/04/2024 sexta-feira
Abril/24 22/05/2024 quarta-feira
Maio/24 21/06/2024 sexta-feira
Junho/24 19/07/2024 sexta-feira
Julho/24 21/08/2024 quarta-feira
Agosto/24 20/09/2024 sexta-feira
Setembro/24 21/10/2024 segunda-feira
Outubro/24 25/11/2024 * segunda-feira
Novembro/24 20/12/2024 sexta-feira
Dezembro/24 22/01/2025 quarta-feira

*Data alterada de acordo com o comunicado CO n2 193/24.



ccee

Aporte de Garantias Financeiras - 2023

Janeiro/23
Fevereiro/23
Marco/23
Abril/23
Maio/23
Junho/23
Julho/23
Agosto/23
Setembro/23
Outubro/23
Novembro/23

Dezembro/23

23/02/2023
21/03/2023
25/04/2023
22/05/2023
22/06/2023
21/07/2023
21/08/2023
22/09/2023
23/10/2023
23/11/2023
21/12/2023

22/01/2024

quinta-feira
terca-feira
terca-feira
segunda-feira
quinta-feira
sexta-feira
segunda-feira
sexta-feira
segunda-feira
quinta-feira
quinta-feira

segunda-feira



ccee

Aporte de Garantias Financeiras - 2022

Janeiro/22
Fevereiro/22
Marco/22
Abril/22
Maio/22
Junho/22
Julho/22
Agosto/22
Setembro/22
Outubro/22
Novembro/22

Dezembro/22

21/02/2022
22/03/2022
25/04/2022
20/05/2022
22/06/2022
21/07/2022
19/08/2022
22/09/2022
24/10/2022
23/11/2022
21/12/2022

20/01/2023

Segunda-feira
Terca-feira
Segunda-feira
Sexta-feira
Quarta-feira
Quinta-feira
Sexta-feira
Quinta-feira
Segunda-feira
Quarta-feira
Quarta-feira

Sexta-feira



ccee

Aporte de Garantias Financeiras - 2021

Janeiro/2021
Fevereiro/2021
Marco/2021
Abril/2021
Maio/2021
Junho/2021
Julho/2021
Agosto/2021
Setembro/2021
Outubro/2021
Novembro/2021

Dezembro/2021

23/02/2021
19/03/2021
23/04/2021
21/05/2021
22/06/2021
21/07/2021
20/08/2021
22/09/2021
22/10/2021
23/11/2021
21/12/2021

21/01/2022

Terca-Feira
Sexta-Feira
Sexta-Feira
Sexta-Feira
Terca-Feira
Quarta-Feira
Sexta-Feira
Quarta-Feira
Sexta-Feira
Terca-Feira
Terca-Feira

Sexta-Feira



ccee

Aportes de Garantias Financeiras - 2020

Janeiro/2020
Fevereiro/ 2020
Marc¢o/2020
Abril/2020%*
Maio/2020
Junho/2020
Julho/2020
Agosto/2020
Setembro/2020
Outubro/2020
Novembro/2020

Dezembro/2020

" A data original de Aporte de Garantias Financeiras referente ao més de abr/20 foi alterada de acordo com o comunicado CO 337/20.

21/02/2020
20/03/2020
23/04/2020
27/05/2020
22/06/2020
21/07/2020
21/08/2020
22/09/2020
22/10/2020
23/11/2020
21/12/2020

22/01/2021

Sexta-feira
Sexta-feira
Quinta-feira
Quarta-feira
Segunda-feira
Terca-feira
Sexta-feira
Terca-feira
Quinta-feira
Segunda-feira
Segunda-feira

Sexta-feira



Cronograma de Aporte das Garantias Financeiras de 2019

Janeiro/2019
Fevereiro/2019
Marco/2019
Abril/2019
Maio/2019
Junho/2019
Julho/2019
Agosto/2019
Setembro/2019
Outubro/2019
Novembro/2019

Dezembro/2019

21/02/2019
22/03/2019
22/04/2019
22/05/2019
24/06/2019
19/07/2019
21/08/2019
20/09/2019
21/10/2019
22/11/2019
20/12/2019

22/01/2020

Quinta-feira
Sexta-feira
Segunda-feira
Quarta-feira
Segunda-feira
Sexta-feira
Quarta-feira
Sexta-feira
Segunda-feira
Sexta-feira
Sexta-feira

Quarta-feira



ccee

Janeiro/2018
Fevereiro/2018
Marco/2018
Abril/2018
Maio/2018
Junho/2018
Julho/2018
Agosto/2018
Setembro/2018
Outubro/2018
Novembro/2018

Dezembro/2018

22/02/2018
21/03/2018
20/04/2018
22/05/2018
21/06/2018
20/07/2018
21/08/2018
24/09/2018
22/10/2018
26/11/2018
21/12/2018

22/01/2019

Cronograma de Aporte das Garantias Financeiras de 2018

Quinta-feira
Quarta-feira
Sexta-feira
Terca-feira
Quinta-feira
Sexta-feira
Terca-feira
Segunda-feira
Segunda-feira
Segunda-feira
Sexta-feira

Terca-feira



ccee

Cronograma de Aporte das Garantias Financeiras de 2017

Janeiro/2017
Fevereiro/2017
Marco/2017
Abril/2017
Maio/2017
Junho/2017
Julho/2017
Agosto/2017
Setembro/2017
Outubro/2017
Novembro/2017

Dezembro/2017

21/02/2017
21/03/2017
25/04/2017
22/05/2017
22/06/2017
21/07/2017
21/08/2017
22/09/2017
23/10/2017
24/11/2017
21/12/2017

22/01/2018

Terca-feira
Terca-feira
Terca-feira
Segunda-feira
Quinta-feira
Sexta-feira
Segunda-feira
Sexta-feira
Segunda-feira
Sexta-feira
Quinta-feira

Segunda-feira



ccee

Calendario de Aporte das Garantias Financeiras de 2016

Janeiro-161 31/03/2016 Quinta-feira
Fevereiro-161 04/05/2016 Quarta-feira
Marco-161 04/05/2016 Quarta-feira
Abril-162 31/05/2016 Terca-feira
Maio-163 29/06/2016 Quarta-feira
Junho-16 21/07/2016 Quinta-feira
Julho-16 19/08/2016 Sexta-feira
Agosto-16 22/09/2016 Quinta-feira
Setembro-16 24/10/2016 Segunda-feira
Outubro-16 23/11/2016 Quarta-feira
Novembro-164 22/12/2016 Quarta-feira
Dezembro-16 20/01/2017 Sexta-feira

' As datas originais de Aporte de Garantias Financeiras referentes aos meses de jan, fev e mar/16 foram alteradas de acordo com o comunicado CO 158/16.
2 A data original de Aporte de Garantias Financeiras referente ao més de abr/16 foi alterada de acordo com os COs 203 e 213/16.

3 A data original de Aporte de Garantias Financeiras referente ao més de mai/16 foi alterada de acordo com o CO 309/16.

4 A data original de Aporte de Garantias Financeiras referente ao més de nov/16 foi alterada de acordo com o CO 687/16.



ccee

'A data original do Aporte de Garantias Financeiras referente ao més de agosto/2015 (considerando o resultado da contabilizacdo de julho/2015), foi alterada

Calendario de Aporte das Garantias Financeiras de 2015

m

Janeiro-15
Fevereiro-15
Margo-15
Abril-15
Maio-15
Junho-15
Julho-151
Agosto-151
Setembro-15
Outubro-152
Novembro-152

Dezembro-152

23/02/15
20/03/15
23/04/15
22/05/15
22/06/15
21/07/15
29/09/15
29/09/15
22/10/15
27/01/16
27/01/16

19/02/16

de acordo com o comunicado CO 456/15 e Despacho ANEEL n° 3.299/2015.

2Conforme CO n° 019/16.

Segunda-feira
Sexta-feira
Quinta-feira
Sexta-feira
Segunda-feira
Terca-feira
Terca-feira
Terca-feira
Quinta-feira
Quarta-feira
Quarta-feira

Sexta-feira



ccee

Calendario de Aporte das Garantias Financeiras de 2014

m

janeiro-14
fevereiro-14
margo-14
abril-14
maio-14
junho-14
julho-14
agosto-14
setembro-14
outubro-14
novembro-14

dezembro-14

21/02/14

25/03/14

23/04/14

22/05/14

24/06/14

21/07/14

21/08/14

19/09/14

21/10/14

21/11/14

19/12/14

22/01/15

Sexta-feira
Terca-feira
Quarta-feira
Quinta-feira
Terga-feira
Segunda-feira
Quinta-feira
Sexta-feira
Terga-feira
Sexta-feira
Sexta-feira

Quinta-feira



ccee

Calendario de Aporte das Garantias Financeiras de 2013

m

janeiro-13
fevereiro-13
margo-13
abril-13
maio-13
junho-13
julho-13
agosto-13
setembro-13
outubro-13
novembro-13

dezembro-13

25/02/13

21/03/13

19/04/13

22/05/13

21/06/13

19/07/13

21/08/13

20/09/13

21/10/13

22/11/13

20/12/13

22/01/14

segunda-feira
quinta-feira
sexta-feira
quarta-feira
sexta-feira
sexta-feira
quarta-feira
sexta-feira
segunda-feira
sexta-feira
sexta-feira

quarta-feira



ccee

Calendario de Aporte das Garantias Financeiras de 2013

Garantias
Financeiras
Divulgadas no
Relatorio do Més

Divulgacao do

Més Referéncia :
Calculo

janeiro-13 fevereiro-13 19/02/13 25/02/13 segunda-feira

fevereiro-13 margo-13 18/03/13 21/03/13 quinta-feira
marg¢o-13 abril-13 16/04/13 19/04/13 sexta-feira
abril-13 maio-13 17/05/13 22/05/13 quarta-feira
maio-13 junho-13 18/06/13 21/06/13 sexta-feira
junho-13 julho-13 16/07/13 19/07/13 sexta-feira



Calendario de Aporte das
Garantias Financeiras de 2012

Garantias
Finaceiras Divulgacao do
Divulgadas no Calculo
Relatorio do Més

Més Referéncia

Aporte

Jan/12 Fev/12 2/mar/12 12/mar/12 Segunda
Fev/12 Mar/12 30/mar/12 10/abr/12 terca
Mar/12 Abr/12 3/mai/12 11/mai/12 Sexta
Abr/12 Mai/12 31/mai/12 11/jun/12 Segunda
Mai/12 Jun/12 3/jul/12 11/jul/12 Quarta
Jun/12 Jul/12 31/jul/12 8/ago/12 Quarta
Jul/12 Ago/12 30/ago/12 10/set/12 Segunda
Ago/12 Set/12 3/out/12 11/out/12 Quinta
Set/12 Out/12 31/out/12 9/nov/12 Sexta
Out/12 Nov/12 4/dez/12 12/dez/12 Quarta
Nov/12 Dez/12 03/jan/13 11/jan/13 Sexta
Dez/12 Jan/13 30/jan/13 05/fev/13 terca



Calendario de Aporte das
Garantias Financeiras de 2011

Garantias
Finaceiras Divulgacao do
Divulgadas no Calculo
Relatorio do Més

Aporte

Més Referéncia

Jan/11 Fev/11 2/mar/11 11/mar/11 Sexta
Fev/11 Mar/11 31/mar/11 8/abr/11 Sexta
Mar/11 Abr/11 4/mai/l1 12/mai/11 Quinta
Abr/11 Mai/11 31/mai/11 8/jun/11 Quarta
Mai/11 Jun/11 1/jul/11 11/jul/11 Segunda
Jun/11 Jul/11 1/ago/11 9/ago/11 terca
Jul/11 Ago/11 30/ago/11 8/set/11 Quinta
Ago/11 Set/11 3/out/11 11/out/11 terca
Set/11 Out/11 3/nov/11 11/nov/11 Sexta
Out/11 Nov/11 2/dez/11 12/dez/11 Segunda
Nov/11 Dez/11 29/dez/11 9/jan/12 Segunda
Dez/11 Jan/12 31/jan/12 8/fev/12 Quarta



m Calendario de Aporte das

Garantias Financeiras de 2010

S e T e

Janeiro/10 11/mar/10 (Quinta - Feira)
Fevereiro/10 8/abr/10 (Quinta - Feira)
Marco/10 12/mai/10 (Quarta - Feira)
Abril/10 10/jun/10 (Quinta - Feira)
Maio/10 12/jul/10 (Segunda - Feira)
Junho/10 9/ago/10 (Segunda - Feira)
Julho/10 9/set/10 (Quinta - Feira)
Agosto/10 11/0out/10 (Segunda - Feira)
Setembro/10 11/nov/10 (Quinta - Feira)
Outubro/10 10/dez/10 (Sexta - Feira)
Novembro/10 10/jan/11 (Segunda - Feira)

Dezembro/10 9/fev/11 (Quarta - Feira)
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